



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA 48M², BANHEIROS 21,65M², CALÇADA 131,51M², CANTEIRO COM ILUMINAÇÃO

END.: LINHA 07 PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA

LOCAL: RONDOLÂNDIA - MT

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

CPU-ELE-001 SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M,	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	UN Custos Total (R\$)
<b>M A T E R I A L</b>					
14165	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *145* MM	UN	1,000	R\$ 1.613,39	2.070,40
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,230	R\$ 491,05	112,37
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,230	R\$ 80,38	18,48
COTAÇÃO	SUPORTE CIRCULAR TOPO PARA INSTALAÇÃO DE TRES PETALAS	UN	1,000	318,90	318,90
<b>E Q U I P A M E N T O</b>					
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,000	R\$ 279,67	277,46
<b>M A O D E O B R A</b>					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	R\$ 20,32	40,64
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	R\$ 25,62	51,24
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.889,49</b>

\*\*COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM ORSE (OUT/2022) CÓDIGO "7646". PALAVRA CHAVE: "POSTE DE AÇO GALVANIZADO CÔNICO CONTINUO RETO".

COTAÇÃO	SUPORTE CIRCULAR TOPO PARA INSTALAÇÃO DE TRES PETALAS				
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
07/03/2024	ELETRO ATIVA	360,00	06.110.817/0004-41	(65) 3051-7844	JEAN
07/03/2024	COTELETRICA	318,90	07.237.858/0001-13	(65) 3025-4300	DIRCEU
07/03/2024	ELETTRICA PARANA	304,72	08.139.615/0002-96	(65) 3046-4500	WEBER
		<b>318,90</b>			

CPU-ELE-002 SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO C= 3 M PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	UN Custos Total (R\$)
<b>M A T E R I A L</b>					
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1737	R\$ 279,67	48,57
COTAÇÃO	BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO C= 3 M PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	1,000	253,06	253,06
<b>M A O D E O B R A</b>					
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200	R\$ 26,68	32,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,630	R\$ 20,32	33,12
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 366,76</b>

\*\*COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI (OUT/17) "83401"

COTAÇÃO	BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO C= 3 M PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA				UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
07/03/2024	ELETTRICA PARANA	279,76	08.139.615/0002-96	(65) 3046-4500	WEBER
07/03/2024	ELETRO ATIVA	253,06	06.110.817/0004-41	(65) 3051-7844	JEAN
07/03/2024	COTELETRICA	194,60	07.237.858/0001-13	(65) 3025-4300	DIRCEU
		<b>253,06</b>			

Janele Moreira Lopes  
Responsável Técnica  
Engenheira Civil CREA: 9742D/RO